Quinta-feira, 01 de outubro de 2015

ANO IV  N° 854

1/1

licitação

extrato

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 0100/2015

TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2015

O MUNICÍPIO DE ROCHEDO - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação designada através do Decreto Municipal nº. 042/2015 de 07 de Julho
de 2015, torna público aos interessados que fará realizar a licitação na Modalidade TOMADA
DE PREÇO, do tipo “MENOR PREÇO”, de conformidade nos termos da Lei 8.666/93 e
posteriores alterações, Lei Complementar nº 123/06, objetivando a Contratação de Empresa de
Engenharia para Construção de uma Quadra Escolar Coberta com Vestiário – Modelo FNDE, de
acordo com o Termo de Compromisso PAC2 10230/2014 celebrado entre o Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação - FNDE e o Município de Rochedo/MS.

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Certame: O
credenciamento e o recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de Preços serão no
dia 19 de Outubro de 2015 às 09h00min, na sala do Departamento de Licitações do Município,
localizada à Rua Joaquim Murtinho nº. 203, Centro, Rochedo/MS.

Retirada do Edital: O Edital estará à disposição dos interessados no setor de Licitação da
Prefeitura Municipal de Rochedo/MS. Poderão participar do certame licitatório, interessados
comprovadamente do ramo correlacionado ao objeto desta licitação, regularmente
cadastrados neste município ou que atendam as condições de cadastramento até o 3º dia
anterior a abertura, outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (67- 3289 1122), ou
diretamente no Setor de Licitações das 07h00min às 13h00min.

Rochedo/MS, 01 de Outubro de 2015.

FERNANDO PASSOS FERNANDES

PRESIDENTE DA CPL

____________________________________________________________________________________________________________________________________
ROCHEDO MELHOR PARA TODOS!

Rua Joaquim Murtinho, nº 203, Centro,  CEP 79.450-000    -   Fone: (067) 3289-1122    Fax: (067) 3289-1648 - e-mail: pmrochedo@terra.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO

EXTRATO DO III TERMO ADITIVO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 043/2014
CONTRATO Nº 076/2014

PARTES: Município de Rochedo/MS e a Empresa Cargo Veículos Ltda.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Caminhão Tanque Pipa
proveniente do Convênio Federal – Contrato Repasse n° 796643/2013/MDA/CAIXA/Prefeitura
Municipal de Rochedo/MS, conforme especificações e condições constantes deste edital e seus
anexos.
DAS ALTERAÇÕES: O prazo de vigência do Contrato será prorrogado por mais 04 (quatro)
meses, a partir da presente assinatura com término 21/12/2015.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, parágrafo 1°, inc. II c/c art. 65, inc II ambos da Lei n°.
8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativa.
DATA: 21/08/2015.
ASSINAM: João Cordeiro – Prefeito Municipal – Contratante / Franco Marquez de Godoy –
Cargo Veículos Ltda – Contratada.

ROCHEDO MELHOR PARA TODOS
Rua Joaquim Murtinho, nº 203, Centro,  Cep 79.450-000    -   Fone: (067) 3289-1122    Fax: (067) 3289-1648 - e-mail: pmrochedo@terra.com.br